СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении отчёта «Об исполнении бюджета Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год»

1. Утвердить отчёт «Об исполнении бюджета Чащинского сельсовета Мучкапского
района Тамбовской области за 2023 год» по доходам в сумме 3616,7 тыс. рублей и
по расходам в сумме 4064,8 тыс. рублей с дефицитом бюджета в сумме 448,1 тыс.
рублей и со следующими показателями:

1) доходы бюджета Чащинского сельсовета Мучкапского района Тамбовской
области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно
приложению 1 к настоящему решению;

2) расходы бюджета Чащинского сельсовета Мучкапского района Тамбовской
области по ведомственной структуре расходов бюджета Чащинского сельсовета за
2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходы бюджета Чащинского сельсовета Мучкапского района Тамбовской
области за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источники финансирования дефицита бюджета Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к
настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области (М.А. Коростелев) для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации
органов местного самоуправления Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского муниципального
округа Тамбовской области» и на сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам и экономике (Г.В. Ярмаркин).

Председатель Совета депутатов
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

Е.А. Ансимова

Глава
Мучкапского муниципального округа
Тамбовской области

М.А. Коростелев

р.п. Мучкапский
22 мая 2024 года
№ 212

Приложение 1
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 212

Поступление доходов в бюджет Чащинского сельсовета Мучкапского района Тамбовской
области в 2023 году по кодам классификации доходов бюджетов

тыс. рублей
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование доходов Кассовое
исполнение
за 2023 год

 Всего доходов 3616,7
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1619,3
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1398,9
1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на

территории Российской Федерации
672,4

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 23,2
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество -478,8
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 3,6

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

0

1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности сельских поселений

0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0
117 00000 00 0000 000 Невыясненные поступления 0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1997,4
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации
1997,4

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 0
2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

0

 3

Приложение 2
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 212

Ведомственная структура расходов бюджета Чащинского сельсовета Мучкапского района
Тамбовской области на 2023 год

тыс. рублей
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ      4064,8
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЩИНСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА МУЧКАПСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

928     4064,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 928 01    2910,8
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

928 01 02   697,4

Непрограммные расходы 928 01 02 99 0 00 00000  697,4
Глава муниципального образования 928 01 02 99 0 00 91000  697,4
Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

928 01 02 99 0 00 91000 120 697,4

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

928 01 04   1771,9

Непрограммные расходы 928 01 04 99 0 00 00000  1771,9
Руководство и управление в сфере установленных
функций

928 01 04 99 1 00 00000  1771,8

Расходы на обеспечение функционирования
аппарата органа местного самоуправления

928 01 04 99 1 00 92000  1771,8

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

928 01 04 99 1 00 92000 120 1762,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

928 01 04 99 1 00 92000 240 9,5

Иные непрограммные расходы 928 01 04 99 2 00 00000  0,1
Осуществление государственных полномочий по
организации деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

928 01 04 99 2 00 N1300  0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

928 01 04 99 2 00 N1300 240 0,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

928 01 06   21,8

Муниципальная программа Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области
«Эффективное управление финансами и
оптимизация муниципального долга»

928 01 06 03 0 00 00000  21,8

 4

Подпрограмма «Совершенствование
межбюджетных отношений с муниципальными
образованиями района»

928 01 06 03 1 00 00000  21,8

Основное мероприятие: Обеспечение прозрачности
процедуры предоставления иных межбюджетных
трансфертов

928 01 06 03 1 04 00000  21,8

Совершенствование межбюджетного процесса в
Чащинском сельсовете

928 01 06 03 1 04 97001  21,8

Иные межбюджетные трансферты 928 01 06 03 1 04 97001 540 21,8
Резервные фонды 928 01 11   0,0
Непрограммные расходы 928 01 11 99 0 00 00000  0,0
Иные непрограммные расходы 928 01 11 99 2 00 00000  0,0
Резервные фонды органов местного
самоуправления

928 01 11 99 2 00 97000  0,0

Резервные средства 928 01 11 99 2 00 97000 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 928 01 13   419,8
Муниципальная программа Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области
«Обеспечение безопасности населения, защита его
жизненно важных интересов и противодействие
преступности»

928 01 13 01 0 00 00000  21,1

Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, обеспечение пожарной
безопасности, безопасности на водных объектах»

928 01 13 01 4 00 00000  21,1

Основное мероприятие: снижение рисков
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

928 01 13 01 4 04 00000  21,1

Повышение безопасности населения от угроз
природного и техногенного характера, снижение
количества пожаров, обеспечение безопасности на
водных объектах

928 01 13 01 4 04 95181  21,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

928 01 13 01 4 04 95181 240 21,1

Муниципальная программа Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области
«Экономическое развитие и инновационная
экономика»

928 01 13 02 0 00 00000  309,1

Подпрограмма «Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации
муниципальных служащих в Чащинском
сельсовете»

928 01 13 02 1 00 00000  309,1

Основное мероприятие: Обучение кадров 928 01 13 02 1 05 00000  309,1
Повышение эффективности и качества
муниципального управления при помощи системы
профессиональной подготовки, переподготовки и
повышения квалификации муниципальных
служащих

928 01 13 02 1 05 95121  8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

928 01 13 02 1 05 95121 240 8,0

 5

Расходы, связанные с содержание органов власти 928 01 13 02 1 05 95211  301,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

928 01 13 02 1 05 95211 240 295,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 01 13 02 1 05 95211 850 5,8
Муниципальная программа Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Чащинского
сельсовета»

928 01 13 08 0 00 00000  3,0

Основное мероприятие: повышение
энергетической эффективности

928 01 13 08 0 06 00000  3,0

Формирование целостной и эффективной системы
управления энергоснабжения и повышение
энергетической эффективности

928 01 13 08 0 06 95171  3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

928 01 13 08 0 06 95171 240 3,0

Муниципальная программа Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области
«Информационное общество «

928 01 13 10 0 00 00000  78,4

Основное мероприятие: приобретение
сопровождения лицензионного программного
обеспечения и обеспечение надежности
функционирования существующих
информационных систем

928 01 13 10 0 05 00000  78,4

Повышение открытости и доступности
информации о деятельности администрации
сельсовета о представляемых муниципальных
услугах на основе использования информационных
и коммуникационных технологий.

928 01 13 10 0 05 95101  78,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

928 01 13 10 0 05 95101 240 78,4

Непрограммные расходы 928 01 13 99 0 00 00000  8,0
Иные непрограммные расходы 928 01 13 99 2 00 00000  8,0
Ежегодный членский взнос в Ассоциацию «Совет
муниципальных образований Тамбовской области»

928 01 13 99 2 00 92010  8,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 928 01 13 99 2 00 92010 850 8,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 928 02    112,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 928 02 03   112,0
Непрограммные расходы 928 02 03 99 0 00 00000  112,0
Иные непрограммные расходы 928 02 03 99 2 00 00000  112,0
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

928 02 03 99 2 00 51180  112,0

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов

928 02 03 99 2 00 51180 120 107,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

928 02 03 99 2 00 51180 240 5,0

 6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 928 04    188,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 928 04 09   188,1
Муниципальная программа Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области
«Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства «

928 04 09 04 0 00 00000  188,1

Подпрограмма «Совершенствование и развитие
сети автомобильных дорог в Чащинском
сельсовете»

928 04 09 04 1 00 00000  1881

Основное мероприятие: содержание дорог 928 04 09 04 1 05 00000  188,1
Содержание и развитие сети автомобильных
дорого общего пользования

928 04 09 04 1 05 95411  188,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

928 04 09 04 1 05 95411 240 188,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 928 05    66,1
Благоустройство 928 05 03   66,1
Муниципальная программа Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области «Охрана
окружающей среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов»

928 05 03 07 0 00 00000  66,1

Основное мероприятие «Регулирование качества
окружающей среды»

928 05 03 07 0 05 00000  66,1

Обеспечение охраны окружающей среды и
экологической безопасности

928 05 03 07 0 05 95111  66,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

928 05 03 07 0 05 95111 240 66,1

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 928 06    59,6
Другие вопросы в области охраны окружающей
среды

928 06 05   59,6

Муниципальная программа Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области «Охрана
окружающей среды, воспроизводство и
использование природных ресурсов»

928 06 05 07 0 00 00000  59,6

Основное мероприятие «Регулирование качества
окружающей среды»

928 06 05 07 0 05 00000  59,6

Обеспечение охраны окружающей среды и
экологической безопасности

928 06 05 07 0 05 95111  59,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

928 06 05 07 0 05 95111 240 59,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 928 08    728,2
Культура 928 08 01   728,2
Муниципальная программа Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области
«Эффективное управление финансами и
оптимизация муниципального долга»

928 08 01 03 0 00 00000  728,2

Подпрограмма «Совершенствование
межбюджетных отношений с муниципальными
образованиями района»

928 08 01 03 1 00 00000  728,2

 7

Основное мероприятие: Обеспечение прозрачности
процедуры предоставления иных межбюджетных
трансфертов

928 08 01 03 1 04 00000

Совершенствование межбюджетного процесса в
Чащинском сельсовете

928 08 01 03 1 04 97001  728,2

Иные межбюджетные трансферты 928 08 01 03 1 04 97001 540 728,2

 8

Приложение 3
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 212

Расходы бюджета Чащинского сельсовета Мучкапского района Тамбовской области за 2023

год по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов

тыс. рублей
Наименование Рз ПР Сумма

Всего   4064,8
Общегосударственные вопросы 01  2910,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

01 02 697,5

Функционирование Правительства Российской Федерации высших
исполнительных органов государственной власти и субъектов
Российской Федерации, местных администраций

01 04 1771,9

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 21,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 419,6
Национальная оборона 02  112,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 112,0
Национальная экономика 04  188,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 188,1
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  66,1
Коммунальное хозяйство 05 02 0
Благоустройство 05 03 66,1
Охрана окружающей среды 06  59,6
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 59,6
Культура, кинематография  08  728,2
Культура 08 01 728,2

 9

Приложение 4
к решению Совета депутатов Мучкапского

муниципального округа Тамбовской
области от 22 мая 2024 года  № 212

Источники финансирования дефицита бюджета Чащинского сельсовета
Мучкапского района Тамбовской области за 2023 год по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов
                                                                                                            тыс. рублей

Код Наименование Сумма
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской
Федерации

0,00

000 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов бюджетами поселений от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

000 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета (дефицит)

448,1

Всего:  448,1